KITAGIN NEWS RELEASE 2024

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2024年 1月 25日

各 位

株式会社 北日本銀行

「令和 6年度 診療・介護報酬同時改定セミナー」への協賛について

株式会社北日本銀行（頭取：石塚恭路）は、公益社団法人日本医業経営コンサルタント協会岩手

県支部主催の「令和 6 年度 診療・介護報酬同時改定セミナー」に当協会賛助会員として協賛する

ことになりましたのでお知らせいたします。

当行は、持続可能な医業・介護経営の健全化・安定化、地域医療・介護の発展に貢献することを

目的とし、本セミナーの開催に協賛するものであり、関係する多くの方にご参加をいただきたく、

ご案内申し上げます。

記

１．セミナー概要

題  名 令和 6年度 診療・介護報酬同時改定セミナー

形  式 動画配信による

配信期間 令和 6年 2月 27日（火）13時より 令和 6年 3月 20日（水）17時まで

内  容

第 1部：令和 6年度診療報酬改定のポイントと経営対応策

第 2部：令和 6年度介護報酬改定のポイントと各事業所別対応策

（各部それぞれ約 2時間）

講 師 株式会社 リンクアップラボ 代表取締役

    認定登録 医業経営コンサルタント  酒井 麻由美 氏

参 加 費 5,000円（配信メールアドレス毎）

主  催 公益社団法人 日本医業経営コンサルタント協会 岩手県支部

後  援

一般社団法人岩手県医師会、いわて医師協同組合、

一般社団法人岩手県私立病院協会、公益社団法人岩手県看護協会、

岩手県社会福祉協議会高齢者福祉協議会

協  賛 株式会社 北日本銀行（賛助会員）

KITAGIN NEWS RELEASE 2024

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

２．申込方法

  添付の参加申込書に必要事項を記載の上、FAXにてお申込みください。

  お申込み確認後、視聴方法などをメールでご案内しますので、受講者ごとにメールアドレス

  をお忘れなくご記入ください。

３．お申込み締切日

  令和 6年 3月 10日（日）

以 上

 ［本件に関するお問い合わせ先］

営業統括部 事業コンサルティング室

（担当：中村）

TEL：080-8603-1668

配信開始 令和6年2月27日（火）13：00 より

配信終了 令和6年3月20日（水）17：00 まで

＜参加費＞＜申込方法＞

第一部： 令和6年度診療報酬改定のポイントと経営対応策
第二部： 令和6年度介護報酬改定のポイントと各事業所別対応策

（各２時間程度）

報酬改定における2月中旬の中医協答申と改定速報を踏まえ、第一部（診療報酬）、第二
部(介護報酬）の二部構成にて改定内容とその対応策について詳しく解説します。
診療・介護連携の報酬上の評価についてご理解を深めていただくため、両部通じての受講を
推奨いたします。

講 演

配信期間

主 催 ： 公益社団法人 日本医業経営コンサルタント協会 岩手県支部
後 援 ： 一般社団法人岩手県医師会 いわて医師協同組合 一般社団法人岩手県私立病院協会

公益社団法人岩手県看護協会 岩手県社会福祉協議会高齢者福祉協議会
協 賛 ： 株式会社 北日本銀行（賛助会員）

株式会社 リンクアップラボ 代表取締役
認定登録 医業経営コンサルタント 酒井 麻由美 氏

1996年、医療法人に入職し医事課に配属。2002年医療・介護経営を主体としたコンサルタント会社勤務後、2018年、株式
会社リンクアップラボ設立、同代表取締役。
病院・診療所・介護事業所などへの経営コンサルティング、病棟再編・外来機能再編シミュレーションなど業務改善コンサルティング、
指導監査対策指導などを行う。「月刊保険診療」「看護管理」「月刊ＷＡＭ」など雑誌への執筆多数。

講 師

令和6年度診療・介護報酬同時改定内容の詳細を徹底解説

＊本セミナーはオンラインセミナーです。（※ご視聴にはインターネット環境が必要です）

視聴方法など詳細につきましてはお申込み後に別途メールにてご案内致します。

5,000円／配信メールアドレス毎裏面の参加申込書に必要事項をご記入のうえ、FAXにてお
願いいたします。お申込み確認後、別途お支払方法等に
ついてメールにてお送りします。

オンライン配信のため、メールアドレスのご記入をお忘
れのないようお願いいたします。

令和6年度診療・介護報酬同時改定セミナー
参加申込書

お申込締切日：令和６年３月10日（日）

本紙にご記入後、下記FAX番号までお送りください。
お申込み確認後、当事務局よりメールをお送りいたします。

オンライン配信のため、メールアドレスをお忘れなくご記入ください。

FAX 019-903-0460
（佐藤税理士法人内）

＜お問い合わせ先＞

公益社団法人日本医業経営コンサルタント協会 岩手県支部事務局
〒020-0866 岩手県盛岡市本宮2-3-30 士業の森ビル

佐藤税理士法人内 担当：穴口
ＴＥＬ019-635-9999 ＦＡＸ019-903-0460

令和６年２月27日～令和６年３月20日配信

フリガナ

ＴＥＬ （ ）

ＦＡＸ （ ）ご 施 設 名

施 設
所 在 地

〒

フリガナ

受 講 者
お 名 前

（メールアドレス）

フリガナ

受 講 者
お 名 前

（メールアドレス）

※ご記載いただいたお振込人名義で入金チェックさせていただきます。請求書は簡易インボイスで発行致します。領収書は発行致しません。

お振込人名
（入金予定日）

ご記入いただいた個人情報は、本セミナーの運営のほか、主催者、協賛者のご提案、商品DM等による情報提供のた
めにのみ使用し、他のいかなる目的にも使用いたしません。なお、皆様より頂いた個人情報は、主催者、協賛者に
より適切に管理し、ご本人の承諾無く第三者に提供、開示をすることは一切ありません。

当セミナーはご入金を確認次第ご視聴いただけます。
本紙によるお申込確認後、当支部事務局よりメールまたはお電話にて支払方法についてご連絡させていただきます。
お申込後3営業日以内にメールが届かない場合は、お手数ですが「019-635-9999」（佐藤税理士法人・士業の
森）までお電話願います。

	スライド番号 1
	スライド番号 2